R E Q U E R I M E N T O  Nº. 143
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe um bueiro nas proximidades do número 69 da Rua Duvílio Leão, que necessita de manutenção e, também, por conta de seu desnível acentuado, pode causar transtornos e acidentes em desatacada área.

Considerando a necessidade de solução de referido problema, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção do bueiro localizado na Rua Duvílio Leão, nas proximidades do número 69, atendendo aos anseios de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2020.

	Vereadora Autora JAMILA
PSDB

	Vereadora Autora ZÉ FERNANDES
PSDB

JCD/esm